[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 458

                45-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 31 октября 2013 года

	О внесении изменений в Положение о присвоении звания «Почётный гражданин города Шахты»

В целях совершенствования деятельности в области наградной политики, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о присвоении звания «Почётный гражданин города Шахты», утвержденное решением городской Думы от 23 апреля 2009 года №569 следующие изменения:
1) в абзаце первом статьи 1 слова «, является высшим знаком признательности жителей города Шахты и присваивается» исключить;
2) в статье 2:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Звание «Почётный гражданин города Шахты» от имени жителей города Шахты присваивается городской Думой города Шахты в канун празднования Дня города, не более чем трём наиболее достойным гражданам по представлению Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почётный гражданин города Шахты» (далее - Комиссия), положение и порядок формирования которой утверждаются городской Думой города Шахты.»;
2) в части 2:

- абзац первый изложить в следующей редакции:
«2. Субъектами, обладающими правом выступать с инициативой о присвоении звания «Почётный гражданин города Шахты» (далее – субъекты выдвижения) являются:»;
- дефис второй абзаца первого после слов «организационно-правовых форм»
дополнить словами «и форм»;
- в абзаце втором слово «претендентов» заменить словом «кандидатур», слова «коллективах, органах местного самоуправления, общественных объединениях, средствах массовой информации» заменить словами «субъектах выдвижения»;
- абзац третий исключить;

- дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«На присвоение звания «Почётный гражданин города Шахты» каждый из субъектов выдвижения, указанных в части 2 настоящей статьи, имеет право выдвигать ежегодно не более одной кандидатуры.»;

3) в части 3:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. При обращении субъекты выдвижения в срок до 30 апреля текущего года одновременно с сопроводительным письмом предоставляют в городскую Думу города Шахты следующие документы:»;
- в дефисе первом абзаца первого слово «представление» заменить словом «ходатайство»;
- абзац второй дополнить предложением следующего содержания: «Ходатайства, поступившие после указанной даты, рассматриваются в следующем календарном году.»;
4) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ходатайства и иные документы на присвоение звания «Почётный гражданин города Шахты» направляются председателем городской Думы в Комиссию в течение трех дней с момента окончания срока приема документов.

Рассмотрение кандидатур, представляемых на соискание звания, осуществляется Комиссией с 4 по 31 мая текущего года.

Решение Комиссии об отборе кандидатур на присвоение звания выносится не более чем по трем кандидатам. Комиссия направляет информацию об этих трех кандидатах для опубликования, в целях учета мнения населения в периодическом печатном издании, определенном в качестве источника официального опубликования муниципальных правовых актов.

Информация об отклоненных Комиссией кандидатах, представленных на соискание звания, не подлежит разглашению. Решение Комиссии об отклонении кандидатуры направляется субъекту выдвижения в 10-дневный срок со дня его принятия.

По истечении месячного срока после опубликования, но не позднее 5 июля текущего года, Комиссия обобщает отзывы по кандидатурам и принимает решение о направлении представления к присвоению звания «Почётный гражданин города Шахты» в городскую Думу города Шахты либо об отклонении кандидатур. По результатам рассмотрения представленных кандидатур Комиссия в 10-дневный срок со дня принятия решения информирует об этом субъектов выдвижения.

Председатель Комиссии не позднее 10 июля текущего года вносит в городскую Думу представление о присвоении звания «Почётный гражданин города Шахты» согласно приложению 11 к настоящему Положению.»;
5) дополнить частью 41 следующего содержания:

«41. На основании поступившего представления сотрудниками аппарата городской Думы города Шахты по компетенции изготавливается проект решения «О присвоении звания «Почётный гражданин города Шахты», который подлежит рассмотрению в соответствии с Регламентом городской Думы города Шахты. Решение городской Думы города Шахты вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.»;

6) в части 5:

- слова «на очередном заседании городской Думы» заменить словами «в день празднования Дня города»;

- после слов «Мэром города Шахты» дополнить словами «и председателем городской Думы города Шахты»;
- слова «уполномоченным им лицом» заменить словами «уполномоченными ими лицами»;

- дополнить предложением следующего содержания: «Организация мероприятий связанных с вручением регалий «Почетный гражданин города Шахты», а также предоставление льгот и компенсаций осуществляется Администрацией города Шахты.»;
3) в приложении 1 к Положению о присвоении звания «Почётный гражданин города Шахты»:

1) в наименовании слово «ПРЕДСТАВЛЕНИЕ» заменить словом «ХОДАТАЙСТВО»;
2) слово «награждению» заменить словами «присвоению звания»;
3) слова «Руководитель предприятия» заменить словами «Руководитель организации»;
4) слова и цифры:

 «Согласовано:

Заместитель главы Администрации,

курирующий данное направление

__________________________

__________________________     _________________ _______________________

             (наименование)                           (подпись)              (инициалы, фамилия)

М.П.

«______» ______________ 20____ г.

Согласовано:

председатель городского Совета

по наградам города Шахты ____________________ ___________________

                                                             (подпись)                    (инициалы)

М.П.

«______» ______________ 20____ г.»  исключить;
5) в примечании к приложению 1:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ходатайство заполняется в электронном виде и предоставляется на бумажном носителе.»;

- в пункте 2 слово «Представления» заменить словом «Ходатайства»;
- в пункте 3 слово «Представлению» заменить словом «Ходатайству»;

- в пункте 4 слово «Представлению» заменить словом «Ходатайству»;
4) Дополнить приложением 11 следующего содержания:
«Приложение 11

к Положению

о присвоении звания

«Почётный гражданин

города Шахты»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к присвоению звания _______________________________________________________________________
                   (наименование почётного звания, награды города)

1. Фамилия ___________________________ Имя _____________________________

Отчество _______________________________

2. Должность, место работы _______________________________________________

_______________________________________________________________________

(точное наименование органа государственной власти

или местного самоуправления, министерства, ведомства,

предприятия, организации, учреждения)

3. Пол _______________ 4. Дата рождения ___________________________________
                                              (число, месяц, год)

5. Место рождения _______________________________________________________

(республика, край, область, округ, город, район,

поселок, село, деревня)

_______________________________________________________________________

6. Образование __________________________________________________________

(специальность по образованию)

_______________________________________________________________________

(наименование учебного заведения, год окончания)

7. Ученая степень, ученое звание, почётное звание ____________________________
_______________________________________________________________________

8. Какими наградами награжден(а) и дата награждения ________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

9. Паспортные данные: серия ________, номер _________________,
кем и когда выдан________________________________________________________

10. Домашний адрес _____________________________________________________

                                                    (почтовый индекс)

11. Контактные телефоны (рабочий, домашний) ______________________________

12. Общий трудовой стаж ______________, работы в данной отрасли ____________

_____________________, в данном коллективе _______________________________

13. Трудовая  деятельность  (по данным  трудовой  книжки,   включая  учебу в высших и средних учебных заведениях, военную службу):

	Месяц и год
	Занимаемая должность

на данном предприятии
	Местонахождение

предприятия

	поступления
	   ухода

14. Характеристика представляемого  к  награждению  с указанием конкретных

заслуг прилагается.

15. Кандидатура  ________________________________________________________
(фамилия, инициалы)

рекомендована
_______________________________________________________________________

(наименование органа государственной власти,

органа местного самоуправления, предприятия,

_______________________________________________________________________

учреждения, организации, общественного объединения,

дата утверждения в коллективе)

Председатель Комиссии по рассмотрению

материалов на присвоение звания

«Почётный гражданин города Шахты»____________________ __________________

                                                                                                                     (подпись)                        (инициалы, фамилия)

М.П.

"______" ______________ 20____ г.

Примечание:

1. Представление заполняется в электронном виде и предоставляется на бумажном носителе.

2. При оформлении Представления сокращения не допускаются, подписи и печати должны быть в оригинале.
3. К Представлению прилагается протокол заседания Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почётный гражданин города Шахты» подтверждающий обсуждение кандидатуры, выдвигаемой на представление почётного звания.

4. К Представлению прилагается характеристика на соискателя почётного звания с указанием конкретных заслуг данного лица, направленных на благо города.».
 2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.П. Стенякина).
	И.о. Мэра города Шахты

	В. Мамонов

	Председатель городской Думы

31 октября  2013 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, прокуратуре, СМИ, дело.
PAGE